
 
Servicio Provincial de Educación,  
Cultura y Deporte  
C/ San Vicente de Paúl, 3 
Telf.: 978 641250 
44002 TERUEL 

 

Expte. núm.: ECU_SPT_2024_15 
 
RESOLUCIÓN DE EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 
DEPORTE DE TERUEL, POR LA QUE SE APRUEBA UN EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS PLURIANUAL. 

 
Examinado expediente de contratación incoado por este Servicio Provincial bajo el expte. núm. 
ECU_SPT_2024_15 relativo a un contrato de SERVICIOS PLURIANUAL denominado “FITE.- 
REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN, ESTUDIO GEOTÉCNICO Y DIRECCIÓN 
FACULTATIVA COMPLETA PARA LAS OBRAS DE “ADECUACIÓN DE INSTALACIONES DEL CPIFP 
SAN BLAS DE TERUEL COMO CENTRO REFERENCIA NACIONAL (CRN) GESTIÓN AMBIENTAL Y 
BIOECONOMÍA CIRCULAR”. 

 
Y visto que el antecitado expediente reúne cuantos requisitos son exigidos por la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de contratos del sector público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 
español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo, 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014   y en particular en su artículo 117, EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE DE TERUEL, en el ámbito de sus competencias, 

 
RESUELVE: 

 

Primero: Aprobar el expediente administrativo para la realización de un contrato de SERVICIOS 
PLURIANUAL, número ECU_SPT_2024_15, arriba identificado.  
 
Segundo: Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas 
por el que se regirá el procedimiento de licitación y la posterior ejecución del contrato. 
 
Tercero: Aprobar el gasto que de aquél deriva y que asciende a la cantidad y aplicación 
presupuestaria de: 
 

Año 
Presupuesto 
licitación IVA 

excluido 

Tipo IVA 
aplicable: 

21% 

Presupuesto 
licitación  IVA 

incluido 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

2024 2.723,58 571,95 3.295,53 18010 G/4211/602000/91222 

2024 2.723,58 571,95 3.295,53 18010 G/4211/602000/32222 

2024 7.134,32 1498,21 8.632,53 18010/G/4211/602000/91223 

2024 7.134,32 1498,21 8.632,53 18010/G/4211/602000/32223 

TOTAL 
AÑO 2024 19.715,80 4.140,32 23.856,12   

          

2025 13.881,77 2.915,17 16.796,94 18010/G/4211/602000/91223 

2025 13.881,77 2.915,17 16.796,94 18010/G/4211/602000/32223 

TOTAL 
AÑO 2025 27.763,54 5.830,34 33.593,88   

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 L
u
is

 C
a
st

á
n
 E

st
e
b
a
n
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
l S

e
rv

ic
io

 P
ro

vi
n
ci

a
l, 

S
E

R
V

IC
IO

 P
R

O
V

IN
C

IA
L
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
, 
C

U
L

T
U

R
A

 Y
 D

E
P

O
R

T
E

 e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
P

X
5
B

Z
H

1
6
H

P
1
P

0
X

F
IL

.



 
Servicio Provincial de Educación,  
Cultura y Deporte  
C/ San Vicente de Paúl, 3 
Telf.: 978 641250 
44002 TERUEL 

 

 
 
 
Con las siguientes anualidades: 

 

Anualidad 2024: 23.856,12 euros, IVA incluido 

Anualidad 2025: 33.593,88 euros, IVA incluido 

 
 
Cuarto: Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, art. 117 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de contratos del sector público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 
español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo, 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014. 
 
Quinto: Aprobar el documento contable de autorización nº 1180006658 por importe de 57.450,00 
euros. 

Teruel, a fecha de firma electrónica 
EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL, 
José Luis Castán Esteban. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 L
u
is

 C
a
st

á
n
 E

st
e
b
a
n
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
l S

e
rv

ic
io

 P
ro

vi
n
ci

a
l, 

S
E

R
V

IC
IO

 P
R

O
V

IN
C

IA
L
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
, 
C

U
L

T
U

R
A

 Y
 D

E
P

O
R

T
E

 e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
P

X
5
B

Z
H

1
6
H

P
1
P

0
X

F
IL

.


